ỦY BAN NHÂN DÂN
 XÃ TRUNG HÒA
Số: 47 /TB-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc Lập – Tự Do- Hạnh Phúc
         Trung Hòa, ngày 17 tháng 9 năm 2024

THÔNG BÁO
Lịch tiếp công dân của UBND xã Trung Hòa

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Luật tiếp công dân ngày 25/11/2013; Căn cứ Nghị định số 64/NĐ-CP ngày 26/6/2014 về việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tiếp Công dân;  Luật Khiếu nại 2011; Luật Tố cáo 2018;

Căn cứ quy chế hoạt động của UBND xã nhiệm kỳ 2021-2026;

UBND xã Trung Hòa thông báo lịch tiếp công dân như sau:

I. LỊCH TIẾP CÔNG DÂN
1. Tiếp công dân định kỳ của Chủ tịch UBND xã

Chủ tịch UBND xã tổ chức tiếp công dân định kỳ vào thứ 5 hàng tuần tại phòng tiếp công dân (nếu trùng ngày nghỉ, ngày lễ, ngày tết theo quy định thì được tổ chức vào ngày làm việc liền kề tiếp theo).
Trường hợp Chủ tịch đi công tác, dự họp theo kế hoạch của cấp trên hoặc công việc đột xuất khác thì uỷ quyền cho Phó chủ tịch UBNd xã tiếp công dân.

2. Tiếp công dân đột xuất của Chủ tịch UBND xã
Chủ tịch UBND xã tiếp công dân đột xuất trong các trường hợp theo quy định tại khoản 3 Điều 18 Luật Tiếp công dân khi công dân có yêu cầu và công dân đăng ký trước nội dung với người tiếp công dân; người tiếp công dân báo cáo Chủ tịch UBND xã và thông báo lịch tiếp cho công dân.
3. Tiếp công dân thường xuyên
Một Phó Chủ tịch UBND xã (phụ trách công tác tiếp dân và xử lý đơn thư) thực hiện tiếp công dân từ thứ hai đến thứ sáu hàng tuần (trừ ngày lễ, Tết).

II. THỜI GIAN TIẾP CÔNG DÂN THƯỜNG XUYÊN
Thời gian tiếp công dân thường xuyên được thực hiện trong giờ hành chính, từ thứ hai đến thứ sáu trong tuần (trừ các ngày lễ, tết).
· Buổi sáng: Từ 7 giờ 30 phút đến 11 giờ.

·  Buổi chiều: Từ 13 giờ 30 phút đến 16 giờ 30 phút.

III. ĐỊA ĐIỂM TIẾP CÔNG DÂN

· Địa điểm tiếp công dân: Phòng tiếp công dân (Phòng Phó chủ tịch UBND xã) của UBND xã.

· Địa chỉ: Thôn Trung Hoà, xã Trung Hoà, huyện Yên Mỹ, tỉnh Hưng Yên.
UBND xã Trung Hoà thông báo để các cơ quan, đơn vị, cá nhân được biết.

Nơi nhận:

     TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
·  UBND huyện (để báo cáo);

·  TT Đảng ủy – UBND xã;

· Lưu VP.